
1  

  

 

 
Smlouva o poskytování služeb péče o dítě v dětské skupině  
 

 

 Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají smluvní strany  

  

Dětská skupina Kostička z.s. 

Sídlem: Černého 512/3, Střížkov, 

Praha 8, 18200 

IČ: 06561722 

č. účtu: 5146543369/0800 

 

ZASTOUPENA: 

 

(dále jen „poskytovatel“)  

Andrea Kovářová DiS. 

Nad Údolím 739 

Šestajovice 25092 

 

 a  

RODIČE – MATKA 

Jméno: 

Příjmení:  

r. č.:  

Adresa trvalého bydliště: 

E-mail:  

Telefon: 

RODIČE – OTEC 

Jméno: 

Příjmení:  

r. č.:   

Adresa trvalého bydliště:  



2  

  

E-mail:  

Telefon: 

 

 (dále společně jen „příjemce“)  

(dohromady též „smluvní strany“, anebo pouze „smluvní strana“)  

  

tuto  

  

Smlouvu o poskytování služeb péče o dítě v dětské skupině  

  

dle ust. § 13 zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, v 

platném znění, v souladu s ust. § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 

platném znění (dále jen „smlouva“)  

  

takto:  

  

 I.    

Úvodní prohlášení  

 

1.1 Poskytovatel je držitelem oprávnění k poskytování služby péče o dítě v DS dle § 4 odst. 

1  

  

 II.    

Předmět smlouvy  

 

2.1 Tato smlouva upravuje poskytování služeb péče o dítě v dětské skupině – Dětská 

skupina Kostička poskytovatelem dítěti: 

 

 

 Jméno…………………………………Příjmení…………………………………………... 

 

rodné číslo ……………………………………………. 

 

rámcový obsah a podmínky této péče a rovněž práva a povinnosti poskytovatele a příjemce. 

 

2.2 Místem poskytování služeb péče o dítě v dětské skupině je: 

        Dětská skupina Kostička, 

          Šanovská 1579 

          Horní Počernice 

          19300 

 

2.3 Čas poskytování služby péče o dítě v dětské skupině je v časovém rozmezí pondělí až 

 pátek v době od 7:00 hodin do 17:30 hodin.  

                                     



3  

  

III. 

Služba péče o dítě  

3.1 Službou péče o dítě v dětské skupině se pro účely této smlouvy rozumí ve smyslu § 2 

zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, činnost 

spočívající v pravidelné péči o dítě od jednoho roku věku do zahájení povinné školní 

docházky, která je poskytována mimo domácnost dítěte v kolektivu dětí a která je 

zaměřena na zajištění potřeb dítěte a na výchovu, rozvoj schopností, jakož i kulturních a 

hygienických návyků dítěte.  

 

IV. 

Vzdělávací program 

 

4.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat dítěti příjemce péči v dětské skupině Kostička z.s. 

založenou na výchovně-vzdělávacím programu (dále jen „plán výchovy dítěte“). 

Výchovně-vzdělávací program zohledňuje specifika práce s dětmi od 1 do zahájení 

povinné školní docházky. Tento program je ke stažení na webových stránkách 

organizace a k nahlédnutí v prostorách dětské skupiny.  

  

 V.    

Úplata za služby  

 

5.1 Služba poskytování péče o dítě v dětské skupině, je zpoplatněna částečnou úhradou 

 nákladů. 

 

5.2 Příjemce se zavazuje uhradit do 5 dnů od podpisu této smlouvy, nejpozději však do dne 

nástupu dítěte do dětské skupiny, rezervační poplatek ve výši 500,- Kč. Po úhradě 

rezervačního poplatku se poskytovatel zavazuje, že bude garantovat místo v dětské 

skupině Kostičce z.s., do dne nástupu dítěte do této skupiny dle čl. XIV. této smlouvy, tj. 

ostatní zájemce odmítne. 

 

5.3 Rezervační poplatek bude odečten z první úhrady školného. 

 

5.4 Smluvní strany si zvolily způsob úhrady veškerých poskytovaných služeb prostřednictvím 

bezhotovostních plateb-bankovním převodem na účet poskytovatele uvedený v záhlaví 

této smlouvy, nebo hotově na místě realizace provozu.  

 

 

5.5 Příjemce bere na vědomí, že úhrada poskytovaných služeb je následující:   

ŠKOLKOVNÉ – za období následujícího kalendářního měsíce vždy k 1. dni v měsíci na                      

základě předpisu platby. 

STRAVNÉ – k 15. dni v měsíci, na základě zpětného vyúčtování za předchozí měsíc. 

V případě pozdní platby si příjemce účtuje 5 % z celkové částky školkovného, za každý 

den z prodlení.  

 

5.6 V případě nevyčerpaných vstupů, není poskytovatel povinen platnost vstupů prodlužovat, 

ani vracet platbu za poskytované služby – školkovné, bez možnosti náhrad!!!!!!! 



4  

  

 

 

5.7 V případě plánované dlouhodobé absence dítěte, je nutné informovat poskytovatele 

nejpozději 14 dní před plánovanou absencí. Příjemce se zavazuje po dobu absence dítěte 

hradit 50 % z celkové výše školkovného, vypočítaného z nastaveného programu. 

 

5.8 V případě dočasné nemožnosti poskytování péče o dítě příjemce z důvodu uzavření 

zařízení poskytovatele v souvislosti s epidemií podle zákona č.258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

činí výše úhrady 30 % z celkové výše školkovného. Stravné za toto období se nehradí. 

 

 

5.9 Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel má právo požadovat plnou úhradu za 

poskytovanou péči v případě pozdní omluvy dítěte, a to nejpozději do 8:00, téhož dne. 

 

5.10 Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel má právo požadovat úhradu za 

poskytovanou péči o dítě i v případě, že ze strany příjemce nedojde k včasnému oznámení 

o ukončení docházky dítěte do dětské skupiny, a to nejpozději do 15. dne kalendářního 

měsíce předcházejícímu měsíci, ve kterém dítě ukončí svou docházku.  

 

 

 

 VI.   

Provozní řád – vnitřní pravidla  

 

6.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat „Provozní řád“.  

 

6.2 Příjemce si je vědom skutečnosti, že jestliže v budoucnu po uzavření této smlouvy 

nastane rozumná potřeba pozdější změny Provozního řádu,  smluvní strany si 

ujednávají, že poskytovatel může Provozní řád v přiměřeném rozsahu změnit.  

 

6.3 Změna Provozního řádu dle předchozího bodu bude e-mailem nebo písemně  oznámena 

příjemci a zveřejněna na webových stránkách poskytovatele, a současně bude k dispozici 

k nahlédnutí v místě poskytování služeb péče o  dítě v dětské skupině.  

 

6.4 Příjemce podpisem této smlouvy výslovně potvrzuje, že se s Provozním řádem seznámil, 

že jeho textu porozuměl a že s ním souhlasí.  

 

6.5 Příjemce dále podpisem této smlouvy stvrzuje, že mu na jeho případné dotazy 

 ohledně Provozního řádu bylo poskytovatelem uspokojivě odpovězeno.  

  

  

 

 

 



5  

  

VII. 

Podmínky stravování dítěte 

 

7.1 Stravování dítěte v rámci dětské skupiny včetně pitného režimu dětem zajišťuje 

poskytovatel ve své vlastní kuchyni na základě ujednání s příjemcem.  

 

7.2 Celodenní stravování je přizpůsobeno věkové struktuře.   

 

7.3 Děti mají po celý den přístup k nápojům. 

 

7.4 Bližší informace k podmínkám stravování dítěte jsou uvedeny v Provozním řádu dětské 

skupiny, který je nedílnou přílohou této smlouvy č. 1.  

  

 VIII.    

Postup při onemocnění dítěte 

 

8.1 V případě, že dojde k onemocnění dítěte v domácím prostředí, je nutné omluvit jeho 

nepřítomnost v dětské skupině do 8:00 hodin. Po nemoci je nutné přinést potvrzení   od 

ošetřujícího lékaře, že dítě může zpět do kolektivu ostatních dětí.  

 

8.2 V případě, že dojde k onemocnění dítěte v prostředí dětské skupiny, je dítě izolováno od 

kolektivu do příchodu rodičů, kterým je okamžitě podána zpráva s žádostí o vyzvednutí 

dítěte v co nejkratším možném čase.  

 

8.3 Dítě s příznaky onemocnění nebude do kolektivu dětské skupiny přijato. Příznaky 

onemocnění rozumíme: bílá virová rýma, nebo zelená bakteriální rýma, zánět spojivek, 

vlhký/suchý kašel, který se objevuje v klidu, nebo při ulehnutí do lůžka, po očkování (24 

hodin po aplikaci očkovací látky), teplota 37 stupňů a více, zvracení, průjem, plané 

neštovice, spála, 5. nemoc, 6. nemoc, syndrom RUKA-NOHA-ÚSTA, vši, nebo hnidy ve 

vlasech, roupi a impetigo. 

IX.    

Trvání smlouvy 

 

9.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy  oběma 

 smluvními stranami do 30.6.2022. 

 

9.2 Dítě příjemce, blíže specifikované v bodě 2.1 článku II. této smlouvy, nastoupí do 

 

  dětské skupiny dne …………… ………………………. 

  

 

 

 

 



6  

  

 X.    

Ukončení smlouvy 

 

10.1Tato smlouva může být ukončena:  

 

a) Písemnou dohodou smluvních stran.  

b) Výpovědí, a to jak ze strany příjemce, tak ze strany poskytovatele, a to písemně, i bez 

udání důvodu. Výpovědní doba je 1 měsíc a začíná běžet od prvního dne 

následujícího kalendářního měsíce po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď 

prokazatelně doručena jedné ze stran této smlouvy. Po dobu běhu výpovědní doby je 

příjemce povinen hradit poplatky spojené se zařazením dítěte do dětské skupiny 

v plné výši, a to i v případě, že se dítě programu neúčastní.  

c) Odstoupením od smlouvy. Poskytovatel má právo od této smlouvy odstoupit v 

případě, že příjemce neuhradí platbu za sjednané služby. Poskytovatel má dále právo 

odstoupit od této smlouvy v případě, že ze strany příjemce dojde k hrubému porušení 

dobrých mravů a pravidel občanské slušnosti (např. hrubé verbální urážky personálu 

dětské skupiny, agresivní projevy, fyzické vyhrožování, napadení apod.). Odstoupení 

od smlouvy je účinné okamžikem jeho doručení příjemci.  

  

   

Přílohy:  

- Příloha č. 1 – Provozní řád dětské skupiny  

- Příloha č. 2 – Evidenční list dítěte 

- Příloha č. 3 – Plán výchovy a péče  

 

V                   dne ……………………………   

    

    

    

……………………………………………….  ……………………………………………….  

 Příjemce Příjemce 

  

 

 

 

V  dne…………………………...       

 

 

            

……………………………………………….  

  Poskytovatel 

  


